Администрация сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 27.12.2023 г.		                 н.п. Пушной                                                № 94

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 09.01.2023 г. № 9 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципального управления на 2023-2025 годы»»
(с изменениями от 03.04.2023 г. № 21, от 19.06.2023 г. № 40,
от 26.07.2023 г. № 45, от 20.11.2023 г. № 76)

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 09.01.2023 г. № 9 (с изменениями от 03.04.2023 г. № 21, от 19.06.2023 г. № 40, от 26.07.2023 г. № 45, от 20.11.2023 г. № 76), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие муниципального управления на 2023-2025 годы» строку: «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования по Программе:
- 12 630,4 тыс.рублей,в том числе по источникам финансирования:
· за счет средств областного бюджета (далее – областной бюджет)  – 877,0 тыс.рублей, из них:
в 2023 г. – 271,3 тыс. рублей;
в 2024 г. – 297,9 тыс. рублей;
в 2025 г. – 307,8 тыс. рублей;
· за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области (далее – бюджет муниципального образования сп Пушной) – 11 753,4 тыс.рублей, из них:
в 2023 г. – 5 681,9 тыс. рублей;
в 2024 г. – 3 838,1 тыс. рублей;
в 2025 г. –  2 233,4 тыс. рублей.

»
1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности и функций администрации, главы сельского поселения Пушной и государственных полномочий» строку: «Финансовое обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«
	Финансовое обеспечение
Подпрограммы 1

	Общий объем финансирования по Подпрограмме 1:
-  9 666,9 тыс. рублей,в том числе по источникам финансирования:
· за счет средств областного бюджета (далее – областной бюджет)  – 877,0 тыс.рублей, из них:
  в 2023 г. – 271,3 тыс. рублей;
  в 2024 г. – 297,9 тыс. рублей;
  в 2025 г. – 307,8 тыс. рублей;
· за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области (далее – бюджет муниципального образования сп Пушной) – 8 789,9  тыс.рублей, из них:
в 2023 г. – 4 086,7 тыс. рублей;
в 2024 г. – 2 901,6 тыс. рублей;
в 2025 г. –  1 801,6 тыс. рублей.

»
1.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Исполнитель
	Срок   исполнения

	Источники
финансирования
	Объемы финансирования,
(тыс. руб.)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Цель: Обеспечение  деятельности и функций администрации, главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области по выполнению муниципальных функций и государственных полномочий

	Задача: Обеспечить деятельность администрации, главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	1
	Основное мероприятие 1. Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	1.1
	Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования
	Администрация сп Пушной
	ежегодно
	Бюджет МО сп Пушной
	3 419,1
	1 519,1
	1 200,0
	700,0

	1.2
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета
	Администрация сп Пушной
	ежегодно
	Бюджет МО сп Пушной
	29,6
	29,6
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию 1
	3 448,7
	1 548,7
	1 200,0
	700,0

	2
	Основное мероприятие 2. Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	2.1
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация сп Пушной
	ежегодно
	Бюджет МО сп Пушной
	5 337,2
	2 537,2
	1 700,0
	1 100,0

	Итого по мероприятию 2
	5 337,2
	2 537,2
	1 700,0
	1 100,0

	3
	Основное мероприятие 3. Осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	3.1
	Субвенция на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Мурманской области по опре-делению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото-колы об админист-ративных правона-рушениях, предус-мотренных Законом Мурман-ской области "Об административных правонарушениях"
	Администрация сп Пушной,  Управление деятельностью сп Пушной
	ежегодно
	Областной
бюджет
	12,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Итого по мероприятию 3
	12,0
	4,0
	4,0
	4,0

	4
	Основное мероприятие 4. Организация осуществления первичного воинского учета на территории сельского поселения Пушной

	4.1
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муни-ципальных и городских округов
	Администрация сп Пушной
	ежегодно
	Областной
бюджет
	788,7
	251,6
	263,6
	273,5

	Итого по мероприятию 4
	788,7
	251,6
	263,6
	273,5

	5
	Основное мероприятие 5. Формирование электронного Правительства

	5.1
	Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения "Система автома-тизированного рабочего места муниципального образования"
	Администрация сп Пушной,  Управление деятельностью сп Пушной
	ежегодно
	Областной
бюджет
	76,3
	15,7
	30,3
	30,3

	5.2
	Софинансирование субсидии на техническое сопровождение программного обеспечения "Система автома-тизированного рабочего места муниципального образования"

	Бюджет МО сп Пушной
	4,0
	0,8
	1,6
	1,6

	Итого по мероприятию 5
	80,3
	16,5
	31,9
	31,9

	Всего по подпрограмме 1:

	9 666,9
	4 358,0
	3 199,5
	2 109,4

	в том числе по источникам финансирования:
	- за счет
областного
бюджета
	877,0
	271,3
	297,9
	307,8

	- за счет бюджета МО сп Пушной
	8 789,9
	4 086,7
	2 901,6
	1 801,6

»
1.4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение выполнения мероприятий Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области.
Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Подпрограммы 1 в 2023- 2025 годах составляет 9 666,9 тыс. рублей.

	Источники финансирования
(тыс. руб.)
	Всего
за 2023 - 2025 гг.
	в том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Областной бюджет
	877,0
	271,3
	297,9
	307,8

	Бюджет муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
	8 789,9
	4 086,7
	2 901,6
	1801,6

	ИТОГО
	9 666,9
	4 358,0
	3 199,5
	2 109,4

»
1.5. В паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности и функций муниципальных казенных учреждений» строку: «Финансовое обеспечение Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение
Подпрограммы 2

	Общий объем финансирования по Подпрограмме 2:
-2 930,8 тыс.рублей в том числе по источникам финансирования:
· за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области (далее – бюджет МО сп Пушной) – 2 930,8  тыс.рублей, из них:
в 2023 г. – 1 562,5 тыс. рублей;
в 2024 г. – 936,5 тыс. рублей;
в 2025 г. – 431,8 тыс. рублей.

»

1.6. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Исполнитель
	Срок   исполнения

	Источники
финансирования
	Объемы финансирования,
(тыс. руб.)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Цель: Обеспечение  деятельности и функций муниципальных казенных учреждений по выполнению муниципальных функций и государственных полномочий

	Задача: Обеспечить деятельность муниципальных казенных учреждений

	1.
	Основное мероприятие 1: Осуществление функций, направленных на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление деятельностью сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области»

	1.1
	Расходы на осуществление функций, направлен-ных на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление деятельностью сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области»
	Управление деятельностью сп Пушной
	ежегодно
	Бюджет МО сп Пушной
	2 903,6
	1 535,3
	936,5
	431,8

	1.2
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета
	Управление деятельностью сп Пушной
	ежегодно
	Бюджет МО сп Пушной
	27,2
	27,2
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме 2:

	2 930,8
	1 562,5
	936,5
	431,8

	в том числе по источникам финансирования:
	- за счет бюджета МО сп Пушной
	2 930,8
	1 562,5
	936,5
	431,8

»
1.7. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение выполнения мероприятий Подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области.
Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Подпрограммы 2 в 2023- 2025 годах составляет 2 930,8 тыс. рублей.
	Источники финансирования
(тыс. руб.)
	Всего
за 2023 - 2025 гг.
	в том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Бюджет муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
	2 930,8
	1 562,5
	936,5
	431,8

	ИТОГО
	2 930,8
	1 562,5
	936,5
	431,8

»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://mopushnoy51.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                                          В.В.Исаев